
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 242 del 06-07-2021 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 242 Del 06-07-21 
 
 
Gambatesa, lì  06-07-21                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  ACQUISTO ATTREZZATURE PER LO SVOLGIMENTO 

DELLA PROVA DI IDONEITA' FISICA PER CONCORSO 

PUBBLICO PER SOLI ESAMI DI AGENTE DI POLIZIA 

MUNICIPALE. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO 

SERVIZIO 

 

CIG: Z95325F3EC 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di luglio nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 242 del 06-07-2021 

 

 
 

PREMESSO che: 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 10/12/2020 sono state avviate le 

procedure concorsuali per l’assunzione di n. 1 unità di personale di categoria C; 

- con Determinazione dell’U.T.C. n. 121 del 26/03/2021 è stato approvato il bando di 

concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto per Agente di Polizia 

Municipale Cat. C, (Posizione Economica C/1) a Tempo Indeterminato e Full Time;  

- nel termine di scadenza del bando, le domande pervenute e ammesse sono n. 80;  

- in data 28 giugno 2021 si sono svolte le prove preselettive e sono stati ammessi n. 26 

candidati; 

DATO ATTO che l'avviso di selezione prevede all'art. 9 lo svolgimento di una prova di 

efficienza fisica consistente in sessioni di: corsa, salto ad ostacoli, e piegamenti sulle 

braccia; 

CONSIDERATO che al fine dell’espletamento della prova vi è la necessità di 

acquistare le attrezzature necessarie, quali coni, tappetini e ostacoli; 

DATO ATTO che a tal fine per le vie brevi si è richiesto preventivo di spesa alla ditta 

SPORT E IMPIANTI GIOCA GIO’ di Spidalieri Alessandra con sede in c.da Colle 

delle Api Z.I. smc – 86100 Campobasso P.IVA 01501890709;  

VISTO il preventivo di spesa trasmesso in data 06.07.2021 acquisito in pari data al 

prot. n. 6188 per la fornitura di: 

- N. 3 Ostacoli con altezza graduabile a 60-70-80-90 al costo di € 21 cad oltre 

IVA 22%; 

- N. 10 Coni altezza 50 cm di colore arancio al costo di € 9,50 cad oltre IVA 22%; 

- N. 27 Stuoie di dimensione 180x50x0,70 al costo di € 5,00 cad oltre IVA 22%; 

RICHIAMATI:  

- l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte;  

- l’art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

posso procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi 

di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, 

nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 

disposizione delle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori;  

DATO ATTO:  

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a), del D.Lgs.50/2016, per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici;  

- ai sensi dell’art.1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall’art.1, co. 

130 della L.30.12.2018, n.145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 242 del 06-07-2021 

 

5.000 € non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici 

di acquisto;  

DATO ATTO che il CIG attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione per 

l’affidamento in oggetto, è il seguente: Z95325F3EC; 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, ad oggetto “Determinazioni a contrattare e 

relative procedure”, il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere 

preceduta da apposita determinazione indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;  

VISTO il combinato disposto dei sopra richiamati art. 32 del D.Lgs n. 50/2016 e art. 

192 del D.Lgs n. 267/2000, in ordine al contenuto essenziale della determinazione a 

contrarre, che si ritiene di individuare come segue: 

In ordine al punto a): FINE DA 

PERSEGUIRE 

Garantire lo svolgimento delle prove di 

idoneità fisica inerente il concorso 

pubblico per esami per la copertura di 

n. 1 posto categoria C per agente di 

polizia municipale con contratto di 

lavoro a tempo pieno ed indeterminato 

In ordine al punto b): OGGETTO DEL 

CONTRATTO: 
acquisto attrezzature per 

l’espletamento delle prove 

 FORMA DEL 

CONTRATTO: 

mediante corrispondenza secondo l’uso 

del commercio 

 CLAUSOLE 

ESSENZIALI: 

le clausole ritenute essenziali sono 

contenute nella presente determinazione 

In ordine al punto c): CRITERIO DI 

SELEZIONE 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 

comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 (in 

deroga all’art. 36, comma 2, lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) convertito con 

Legge n. 120/2020 previa consultazione 

elenco dei professionisti agli atti del 

comune 

 

VERIFICATA che ai fini dell’affidamento l’ente ha acquisito il Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (D.U.R.C.),con prot. INAIL_ 26273994, avente scadenza 

18.09.2021, con esito favorevole; 

RITENUTO di affidare, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 

50/2020, il servizio alla ditta SPORT E IMPIANTI GIOCA GIO’ di Spidalieri 

Alessandra con sede in c.da Colle delle Api Z.I. smc – 86100 Campobasso P.IVA 

01501890709; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo n. 1043/1 per la copertura della 

fornitura del servizio che si intende acquisire; 

VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art.6 bis della legge 7 

agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto 

d’interesse, anche potenziale, anche parziale del sottoscritto all’adozione del presente 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 242 del 06-07-2021 

 

atto, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione; 

DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2021 è stata affidata al 

sottoscritto la Responsabilità dei servizi dell’Area Tecnico-Manutentiva, con 

decorrenza dal 07/01/2021; 

RICHIAMATI gli artt. 88, 107, 182 e ss. del D.Lgs. n. 267/2000, l'art. 4 del D.L.vo n. 

165/01; 

VISTI:  

- il D. Lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;  

- il D. Lgs. 165/2001, norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche;  

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

approvato con delibera di G.C. n. 90 del 10.12.2019, modificato con delibera di 

G.C. n. 10 del 25.01.2021; 

D E T E R M I N A 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

- di prendere atto del preventivo di spesa acquisito al prot n. 06.07.2021 acquisito in 

pari data al prot. n. 6188 fornito dalla ditta SPORT E IMPIANTI GIOCA GIO’ di 

Spidalieri Alessandra con sede in c.da Colle delle Api Z.I. smc – 86100 Campobasso 

P.IVA 01501890709, dell’importo di € 293,00 oltre IVA al 22%; 

- di procedere, all'affidamento per la fornitura delle attrezzature necessarie allo 

svolgimento della prova di idoneità fisica per il concorso pubblico per  n. 1 posto 

categoria C per agente di polizia municipale con contratto di lavoro a tempo pieno ed 

indeterminato, alla ditta SPORT E IMPIANTI GIOCA GIO’ di Spidalieri 

Alessandra;  

- di imputare la spesa complessiva pari a € 357,46 al capitolo 1043/1 cod. 01.05-

1.03.01.02.000 del Bilancio 2021; 

- di dare atto che il CIG relativo al servizio affidato è: Z95325F3EC;                      

- di disporre il pagamento del corrispettivo a fronte di regolare fattura elettronica, 

previa attestazioni della regolarità del servizio da parte degli uffici competenti 

- di disporre che il contratto con l’operatore economico venga stipulato mediante 

l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi dell’articolo 32 

comma 14 del D.Lgs.50/2016. 

- di dare atto che non sussiste conflitto di interesse all'adozione del presente atto da 

parte del Responsabile; 

- di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento 

nella raccolta generale. 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile 

del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 242 del 06-07-2021 

 

finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con 

l'apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è l’arch. Maria Maggio e che potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono al n. 0874/719134. 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 242 del 06-07-2021 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  06-07-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 387 

 

Gambatesa lì,  06-07-2021                         
 


